**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi  
sacraru[m] literaru[m]**

**Geiler von Kaysersberg, Johannes**

**Argentorati, 24. Jan. 1513**

102 Fraudato[rum] (Bescheiß narre[n]) Nole. Fallere in merca[n]tia: fallere  
in artificijs: fallere in agricultura: fallere in pollitia: fallere in economia:  
fallere in monastica: fallere oim in ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

Vendū delatoribꝫ et susurromibꝫ: qđ grādis est fatuitas: cū detrahēs et  
dudiēs parcs a Bernardo reputent. Et maxima nocumēta ex facili  
credulitate emergat. Perit Euā: qđ statiz credidit serpēti. Perit Adā  
et nos in co/qr credidit vrori. Fecit hec credulitas nimia b. Joāni Das  
masceno amputari manū: vt dī in legēda sua: z. v. q. vi. delatori copu  
let lingua/z alia innumera sicut p̄dictū ē. Et qđ igī faciā inq̄s/cū au  
dire optz vel ḡtingit. Habero te tūc ad eos sicut Moyses ad magos:  
z ḡga Aaron ad ḡgas magoꝫ. Legit qđ Moyses magis resistebat: z  
tu detractoribꝫ resiste: corūq; picillum vnde. Virga Aaron deuorauit  
ḡgas magoꝫ: sic lingua auditorꝫ lingua detractorꝫ rep̄mat et p̄pescat.  
Sunt plane magi detractores: qr qđ serpētes nō sunt serpētes appa  
rere faciunt: sic detractores detractōibus suis faciunt viros bonos  
serpētinos apparere et malos. His audire incantatorēm: et Moysen et  
Aaron ztra tales insurgētes. Quidā magi⁹ de familia Henrici regis  
Angloꝫ nitebat cū auertere ab affectōe quā habuit ad qđdā religios  
sos: et eidē feauit qr qđdā ex ipis apostatassz: et cū femina abūsset. Res  
spōdit idē rex h̄ esse signū nō male religionis/s; bonitatis: qr h̄ sibi in re  
ligione tali nō p̄mittebat: si cīn sibi h̄ p̄missum fuissz/ nequaq; exiussz.  
Būdicit⁹ ḡordo talis: qr nō sinit malos inter eos diu latere: z vel fugis  
unt vel corrugunt. Ecce magū: ecce Moysen et Baron zc. Talis fuit  
Alexāder ille nō magn⁹: s; ali⁹: de q. i. Macha. x. qđ Jonathā sibi delas  
tū nō abnuit: neq; delatoribꝫ credidit. Idē et Alexāder ille magn⁹ (si nō  
erro) nō credidit delatoribꝫ sui medici/q; ei venenū p̄pinare veller: siq;  
dem medicinā sibi ab eodē, p̄pinata imbibit: et post epotatōem līas me  
dico ad legēdū obtulit. Sic nō credere iubet lex: publice inq̄t interest R  
honestatis absentis in oībꝫ defendi. ff. de p̄curatoribꝫ. l. seruum. h. pu  
blice. Et qđ igī faciā: Hoc qđ mēbra sibijmīcē facere solēt. Solz ma  
nus ab alio mēbro et mēsa et disco muscā fugare: sic tu quoq; muscam  
inferni. i. detractorē: qđ sicut musca sp̄ qđrit seabiosa et infirma/fugare de  
bes a mēsa et a societate tua. Exēplo Augu. Quisq; amat dictis ab  
sentū rodere vitā: Hanc mēsam indignā nouerit esse sibi zc. Ex sum,  
p̄dicān, detractio. xxiiij. xxv. Rogemus dñm.